ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ МИНИСТРЛІГІ



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

Б¥ЙРЫК

 $N_{\underline{0}}$

ПРИКА

Нұр-Сұлтан қаласы

город Hyp-Cyлтан
Calibballib

О внесении изменения в приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан 19 ноября 2020 года № 749 «Об утверждении списка научных организаций в области здравоохранения, выдающих период карантинных ограничений письменные приглашения иностранным гражданам (лицам без гражданства) на оперативные методы лечения»

В соответствии с пунктом 3 статьи 65 Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года «О правовых актах» и подпунктом 16) пункта 1 Порядка пересечения Государственной границы Республики казахстан с 11 мая 2020 года на период карантинных ограничений, утвержденных протоколом заседания Межведомственной комиссии по недопущению возникновения и распространения коронавирусной инфекции на территории Республики Казахстан от 11 ноября 2020 года, **ПРИКАЗЫВАЮ**:

1. Внести в приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 19 ноября 2020 года № 749 «Об утверждении списка научных организаций в области здравоохранения, выдающих в период карантинных ограничений письменные приглашения иностранным гражданам (лицам без гражданства) на оперативные методы лечения» следующее изменение:

приложение к указанному приказу изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Департаменту организации медицинской помощи Министерства здравоохранения Республики Казахстан в течение трех рабочих дней со дня

вступления в силу настоящего приказа обеспечить его размещение на официальном интернет-ресурсе Министерства.

- Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.
- 4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его размещения на интернетресурсе Министерства здравоохранения Республики Казахстан.

Milling and the State of the St

		Приложение к приказу
	Ми	нистра здравоохранения
		Республики Казахстан
от «		2020 года №

Приложение к приказу Министра здравоохранения Республики Казахстан от 19 ноября 2020 года № 749

Список научных организаций в области здравоохранения, выдающих в период карантинных ограничений письменные приглашения иностранным гражданам (лицам без гражданства) на оперативные методы лечения

No	
π/	Наименование научных организаций здравоохранения
П	
1	РГП на ПХВ «Научно-исследовательский институт травматологии и ортопедии» Министерства здравоохранения Республики Казахстан
2	КФ UMC «Национальный научный центр материнства и детства» (по согласованию)
3	НАО «Национальный научный кардиохирургический центр»
4	АО «Национальный научный центр онкологии и трансплантологии»
5	АО «Национальный центр нейрохирургии»
6	ТОО «Национальный научный онкологический центр
7	АО «Научный центр педиатрии и детской хирургии»
8	АО «Национальный научный Центр хирургии им. А.Н. Сызганова»
9	АО «Казахский научно-исследовательский институт онкологии и радиологии»
10	АО «Научно-исследовательский институт кардиологии и внутренних болезней»
11	НАО «Казахский национальный медицинский университет им. С. Д. Асфендиярова»
12	АО «Центральная клиническая больница» г. Алматы (по согласованию)

13	АО «Национальный научный медицинский центр» г.Нур-Султан (по				
	СОГЛЯСОВЯНИЮ				
1.4	РГП на ПХВ «Больница медицинского центра Управления Делами				
14	Президента Республики Казахстан» (по согласованию)				

Сокращение аббревиатур:

АО - Акционерное общество

КФ UMC - Корпоративный фонд «University Medical Center»

НАО - Некомерческое акционерное общество

РГП на ПХВ - Республиканское государственное предприятие на праве

хозяйственного ведения

Товарищество с органиченной ответственностью

Согласовано

24.02.2021 14:56 Сагындыкова Айма Жанабыловна

24.02.2021 14:56 Жангарашева Гульнара Касеновна

24.02.2021 14:58 Дюсенов Азамат Кинаятович

24.02.2021 16:34 Гиният Ажар

Подписано

24.02.2021 19:34 Цой Алексей Владимирович